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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00
11.7.1.00.00.00
11.7.1.01.00.00
11.7.1.01.01.00
11.7.1.01.02.00
11.7.1.01.03.00
11.7.1.01.09.00
11.7.1.01.12.00
11.7.1.01.14.00
11.7.1.01.41.00

11.7.1.02.00.00
11.7.1.02.05.00
11.7.1.02.06.00
11.7.1.02.07.00
11.7.1.02.10.00
11.7.1.02.12.00
11.7.1.02.13.00
11.7.1.02.14.00
11.7.1.02.20.00
11.7.1.02.23.00
11.7.1.02.25.00
11.7.1.02.30.00
11.7.1.02.31.00
11.7.1.02.34.00
11.7.1.02.37.00
11.7.1.02.47.00
11.7.1.02.48.00
11.7.1.02.49.00
11.7.1.03.00.00
11.7.1.03.01.00
11.7.1.03.02.00
11.7.1.03.05.00
11.7.1.03.11.00
11.7.1.03.17.00
11.7.1.03.18.00
11.7.1.03.21.00
11.7.1.03.23.00

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS MUNICIPALES
Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios

Impuestos a Establecimientos Industriales
Agricultura, ganaderia, caza, selvicultura y pesca
Matanza de ganado, preparacién y conservacién de carnes
Fabricacion de productos lacteos
Fabricacién de productos de panaderia
Elaboracion de otros productos alimenticios
Planta Purificadora de Agua

Fabricacion de productos minerales no metalicos (Barro, loza, porcelana, vidrio,

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
Impuestos a Establecimientos Comerciales
Abarrotarias
Bodegas (distribuidoras granos basicos y mercaderia en general)
Depdsitos
Puestos de venta de medicinas
Ferreterias
Pulperias
Glorietas y casetas de venta de golosinas
Puesto de venta de ropa y achineria
Venta de productos agropecuarios
Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
Billares
Venta de cerveza
Venta de verduras
Venta de Productos Lacteos
Distribucién y venta de cigarrillos
Distribuidores Ruteros (De mercaderia en General)
Venta de Loterias, Rifas y Sorteos
Impuestos a Establecimientos de Servicios
Servicio de Transporte
Salas de belleza, barberias
Compaiiias televisoras por cable
Parques y lugares de recreo
Cantinas, expendios de aguardiente
Bufetes, consultorios y tramitaciones
Laboratorios médicos, dentales, oftalmoldgicos y otros
Molinos que prestan servicios a particulares
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1,625,941.69
1,625,941.69
208,594.47
42,375.00
3,000.00
2,075.00
22,000.00
8,800.00
5,000.00
900.00

600.00

115,536.59
2,800.00
3,300.00
8,300.00
1,000.00
1,200.00

15,000.00
1,440.00
240.00
2,640.00
120.00
21,893.11
36,897.48
590.00
4,600.00
416.00
15,000.00
100.00
50,682.88
20,400.00
540.00
13,322.88
460.00
600.00
500.00
1,000.00
1,400.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,625,941.69
1,625,941.69
208,594.47
42,375.00
3,000.00
2,075.00
22,000.00
8,800.00
5,000.00
900.00

600.00

115,536.59
2,800.00
3,300.00
8,300.00
1,000.00
1,200.00

15,000.00
1,440.00
240.00
2,640.00
120.00
21,893.11
36,897.48
590.00
4,600.00
416.00
15,000.00
100.00
50,682.88
20,400.00
540.00
13,322.88
460.00
600.00
500.00
1,000.00
1,400.00

24,702.30

24,702.30
16,519.04
8,687.76
0.00

0.00

0.00
8,687.76
0.00

0.00

0.00

3,120.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,280.00
0.00
240.00
0.00
0.00
0.00
600.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,800.00
1,800.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.1.03.28.00
11.7.1.03.36.00
11.7.1.03.45.00
11.7.1.03.64.00
11.7.1.03.68.00
11.7.1.96.00.00

11.7.1.96.02.00
11.7.1.97.00.00

11.7.1.97.02.00

11.7.1.98.00.00

11.7.1.98.02.00
11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.96.00.00

11.7.2.96.01.00

11.7.2.96.02.00

11.7.2.97.00.00

11.7.2.97.01.00

11.7.2.97.02.00

11.7.2.98.00.00
11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.02.00
11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.96.00.00

Talleres de servicio
Servicios de café net e Internet
Clinicas y policlinicas
Empresas Constructoras
Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria,
Comercio y Servicio
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio
Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de
Comercio
Recuperacion de Mora de impuestos a establecimientos de Industria,
Comercio y Servicio
Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Ingresos Personales
Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
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1,600.00
360.00
500.00

5,000.00

5,000.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
884,062.80
149,081.18

149,081.18
250,702.83
250,702.83
35,000.00

20,000.00
15,000.00
25,000.00
15,000.00
10,000.00

424,278.79
174,501.14
249,777.65
22,284.42
13,784.42

13,784.42
2,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

1,600.00
360.00
500.00

5,000.00

5,000.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
884,062.80
149,081.18

149,081.18
250,702.83
250,702.83
35,000.00

20,000.00
15,000.00
25,000.00
15,000.00
10,000.00

424,278.79
174,501.14
249,777.65
22,284.42
13,784.42

13,784.42
2,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
84.08

84.08
907.20

907.20
1,920.00

1,920.00
7,532.92
1,528.19

1,528.19
2,302.65

2,302.65
79.68

71.08
8.60
850.31
727.87
122.44

2,772.09
1,361.98
1,410.11

650.34
321.64
321.64
7.02
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.3.96.00.00

11.7.3.97.00.00

11.7.3.97.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.4.00.00.00
11.7.4.01.00.00
11.7.4.01.02.00
11.7.4.01.03.00
11.7.4.01.06.00
11.7.6.00.00.00
11.7.6.01.00.00
11.7.6.01.05.00

12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00
12.5.99.00.00.00
12.5.99.02.00.00

12.5.99.02.01.00
12.5.99.02.18.00
12.5.99.02.19.00
12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.21.00
12.5.99.02.22.00
12.5.99.02.24.00
12.5.99.02.26.00
12.5.99.02.30.00
12.5.99.02.39.00
12.5.99.02.44.00
12.5.99.02.46.00
12.5.99.02.52.00
12.5.99.02.53.00
12.5.99.02.57.00
12.5.99.02.58.00
12.5.99.03.00.00
12.5.99.03.02.00
12.5.99.03.04.00
12.5.99.03.09.00

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Impuesto sobre Extraccion o Explotacion de Recursos
Extraccion o Explotacion de Recursos
Arena
Grava
Bosques y derivados
Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones
Telecomunicaciones
Telefonia Movil
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
Ingresos No Tributarios Municipales
Derechos Municipales
Matrimonios
Derechos por Dominio Pleno
Derechos por Lotes de Cementerio
Constancias
Certificaciones
Autorizaciones y vistos buenos
Licencia para buhoneros
Licencia para extraccién de recursos (lefia, madera, arena, grava, etc.)
Permisos para operacion de negocios
Permiso para forja de fierros
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)
Permiso para bailes y serenatas
Matricula de marcas de herrar
Matricula de vehiculos automotores
Matricula de armas de fuego
Matricula de motosierra
Multas Municipales
Por la presentacion de declaraciones juradas tardias
Por operar un negocio sin permiso de operacion
Por vagancia de animales en la via publica
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2,000.00
3,000.00

3,000.00
3,500.00
3,500.00
11,000.00
11,000.00
5,000.00
3,000.00
3,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
298,237.95
298,237.95
298,237.95
290,237.95
4,000.00
45,000.00
4,000.00
9,000.00
2,750.00
35,000.00
600.00
16,000.00
115,000.00
1,000.00
23,000.00
300.00
3,000.00
26,087.95
4,000.00
1,500.00
8,000.00
2,000.00
1,000.00
1,000.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,000.00
3,000.00

3,000.00
3,500.00
3,500.00
11,000.00
11,000.00
5,000.00
3,000.00
3,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
298,237.95
298,237.95
298,237.95
290,237.95
4,000.00
45,000.00
4,000.00
9,000.00
2,750.00
35,000.00
600.00
16,000.00
115,000.00
1,000.00
23,000.00
300.00
3,000.00
26,087.95
4,000.00
1,500.00
8,000.00
2,000.00
1,000.00
1,000.00

7.02
51.08

51.08
270.60
270.60
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
11,143.69
11,143.69
11,143.69
10,805.00
0.00

0.00
1,000.00
80.00

0.00
525.00
0.00
250.00
7,950.00
0.00
700.00
0.00
300.00
0.00

0.00

0.00
338.69
188.69
150.00
0.00
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SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2022
USUARIO: NY.RAMIREZ

=

8 SAMI

e Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo Emision: 07/03/2022
Honduras, C.A. Fechadel: ~ 01/02/2022  al  28/02/2022 Hora: ~ 10:19a.m.
Moneda:Lempiras (L) Pagina: 4 de 4
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00
15.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00
15.2.0.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00
15.2.19.00.00.00 Venta de Servicios Municipales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00
15.2.19.01.00.00 Servicios de Documentacion, Revision y Medidas Municipales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00
15.2.19.01.02.00 Servicios de Revision 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00
15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00
17.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
17.3.0.00.00.00 INTERESES POR DEPOSITOS 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
17.3.1.00.00.00 Intereses por Depositos Internos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
18.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 2,664,306.65 0.00 2,664,306.65 0.00
SECTOR PUBLICO
18.1.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL 2,664,306.65 0.00 2,664,306.65 0.00
18.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administracion Central 2,664,306.65 0.00 2,664,306.65 0.00
18.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos 2,664,306.65 0.00 2,664,306.65 0.00
Locales
18.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracién Central para Gobiernos 2,664,306.65 0.00 2,664,306.65 0.00
Locales
22.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,987,609.89 0.00 13,987,609.89 0.00
22.1.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL 13,987,609.89 0.00 13,987,609.89 0.00
22.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administracion Central 13,987,609.89 0.00 13,987,609.89 0.00
22.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos 13,987,609.89 0.00 13,987,609.89 0.00
Locales
22.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administracidn Central para Gobiernos 13,987,609.89 0.00 13,987,609.89 0.00
Locales
TOTAL: 18,606,096.18 0.00 18,606,096.18 35,845.99

Filtros Aplicados al Reporte Actual
Fecha Inicio: 01/02/2022
Fecha Final: 28/02/2022

Ejercicio: 2022
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